
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  

  

Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

 

Tel.: +420 974 884 563 

Email: ovzslzpp@pcr.cz 

 

 

 

Č.j PPR-31155-11/ČJ-2015-990656 

 

Praha 18. listopadu 2015 

Počet listů: 2 

 
Odůvodnění veřejné zakázky  

 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, zadavatel 

uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky.  

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem: 

 „Validace vstupu do neveřejné části letiště Praha“ 

  
1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: v popisu potřeb, 

které mají být splněním veřejné zakázky naplněny, došlo ke změně oproti Oznámení 

předběžných informací ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen „VVZ“), které bylo 

zaláno do VVZ dne 1. července 2015. V Oznámení předběžných informací ve VVZ 

bylo uvedeno, že druh veřejné zakázky je kategorie služba. Po přezkoumání předmětu 

veřejné zakázky bylo toto tvrzení opraveno. Druh veřejné zakázky je nyní správně 

charakterizován jako dodávky – koupě.  

Popis předmětu veřejné zakázky:  

 Terminál č. 1  

-  Dodávka jedenácti kusů automatických bran zajišťující kontrolu cestujících na základě 
verifikace palubních vstupenek s možností budoucího rozšíření verifikace o načtení 
strojově čitelných dokladů,  

- Dodávka jednoho kusu samostatného čtecího zařízení v rámci vybavení jednoho 
dohledového pracoviště umístěného v témže prostoru jako automatické brány a 
umožňujícího průchod rozměrnějších objektů s možností manuálního načtení 
palubních vstupenek procházejících osob 

- Ovládací software pro všechny brány 

- Servisní služby na základě servisní smlouvy 

 Terminál č. 2 

- Dodávka osmi kusů automatických bran zajišťující kontrolu cestujících na základě 
verifikace palubních vstupenek s možností budoucího rozšíření verifikace o načtení 
strojově čitelných dokladů,  



- Dodávka jednoho kusu samostatného čtecího zařízení v rámci vybavení jednoho 
dohledového pracoviště umístěného v témže prostoru jako automatické brány a 
umožňujícího průchod rozměrnějších objektů s možností manuálního načtení 
palubních vstupenek procházejících osob 

- Ovládací software pro všechny brány 

- Servisní služby na základě servisní smlouvy 

 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: nedošlo 

k žádným změnám oproti Oznámení předběžných informací ve VVZ.  

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: se změnil oproti Oznámení 

předběžných informací ve VVZ. Termín plnění veřejné zakázky je do tří měsíců od 

podpisu smlouvy, nejpozději však do 1. 6. 2016.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek: nedošlo k žádným změnám oproti Oznámení 

předběžných informací ve VVZ.  

2) Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady:  

Technické kvalifikační předpoklady jsou vyžadovány dle ustanovení § 56 odst. 1 písm. 

a) zákona. Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který:  

a) realizoval v posledních 3 letech minimálně 1 obdobnou zakázku. Obdobnou 

zakázkou se rozumí úspěšná implementace a následné poskytování servisní 

podpory pro SAG (self access gates), a to na mezinárodním letišti v rozsahu 

minimálně 5 ks SAG. 

b) doložil, že SAG nabízené v rámci jeho nabídky, jsou certifikovány pro provoz 

na platformách SITA CUTE a SITA CUPPS 

3) Vymezení: 

Obchodních podmínek 

- Výběrové řízení vychází z provozních a ekonomických podmínek zadavatele 

daných legislativou a vnitřními akty řízení.  

 Technických podmínek 

- Vymezení technických podmínek veřejné zakázky bylo provedeno v souladu 

s ustanovením § 45 a ustanovením § 46 zákona dle požadavků konečného 

uživatele s ohledem na podmínky budoucího provozu předmětu zakázky.  

4) Stanovení základních dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele: 

Veškeré požadavky na předmět plnění jsou uvedeny v zadávacích podmínkách, a 

proto může být hodnocení provedeno v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona – nejnižší nabídkové ceny. 

 

 

Vypracovala Ing. Kamila Teřlová  

       Tel: 974 884 563  

 

 

            Ing. Miroslav Hajný v. r.  

                ředitel SLZ PP ČR 

 

 


